Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции ЦВР Авиастроительного района

27 февраля 2017 года

Симонова 12а каб. 4

Присутствовали:

Председатель комиссии – Бугрова В.В. директор

Заместитель председателя комиссии – Мифтахова Н.Н. – зав. дир. по УВР.

Члены комиссии:

Козякова Н.А – председатель профкома

Горшкова Т.П. – зав. метод. отделом

Секретарь комиссии:

Фатьянова И.А. – зав. отделом

Приглашенные лица: нет

Повестка дня

1. О примерном плане и основных направлениях работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в г.Казани на 2017 год.

2. О реализации мер антикоррупционной политики в муниципальном образовании  г.Казани по итогам 2017 года.

3. Об итогах деятельности Комиссии органов местного самоуправления и муниципального органа г.Казани по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов в 2016 году.

1. Решили:

2. ежегодно планировать мероприятия по противодействию коррупции

3. знакомить работников центра с нормативными документами по антикоррупционной деятельности в соответствии со ст. 14 Закона Республики Татарстан от 04.05.2006 №34-ЗРТ «О противодействии коррупции в Республике Татарстан», Комплексной антикоррупционной программой муниципального образования г.Казани на 2015-2020 годы принять к сведению  (отчет)  о реализации мер антикоррупционной политики в органах местного самоуправления муниципального образования г.Казани по итогам 2016 года (прилагается).

4. принять к сведению план по противодействию коррупцию в г. Казани на 2017г.

5. усилить контроль за недопущением фактов неправомерного взимания денежных средств с родителей

6. продолжить вести рубрику «Антикоррупционная деятельность» на официальном сайте центра

7. осуществлять контроль за соблюдением законодательства РФ в сфере противодействия коррупции.

Протокол вела _______________